
JAVNA USTANOVA DOM ZDRAVLJA
KANTONA SARAJEVO
V.D.GENERALNI DIREKTOR
Broj 01-03-7410-6119
Dana, 23.08.2019. godine
Sara.jevo, Yrazova lI

Na osnovu dlana 70. stav (1),(3) i (6) Zakona o javnim nabavkama ("SluZbeni glashii{
BiH" broj 39114), dlana 38. Statuta Javne ustanove Dom zdravlja Kantona Sarajevo ("SluZben6
novine Kantona Sarajevo" broj 40113,20116), dlana 17 , Pravilnika o procedurama javnih nabavki
i stvaranju ugovornih obaveza u Javnoj ustanovi Dom zdravlja Kantona Sarajevo i Preporuke
Komisije za javne nabavke broj 01-08-7410-4119 od 21.08.2019. godine, v.d.generalni direktor
donosi sljede6u

ODLUKU
o izboru ponuilaia Dental grupa doo Sarajevo

u postupku nabavke broj OP 23/19 zaLot2
(Materijal za endodoncij u)

I

Ugovor o nabavci u otvorenom postupku javne nabavke broj OP 23119, sa predmetom
Potro5ni stomatolo5ki materijal zaLot 2 Materijal za endodonciju za potrebe Javne
Dom zdravlja Kantona Sarajevo, dodjelit 6e se ponudadu: Dental grupa doo Sarajevo.

1

nabavke
ustanove

il

Po okondanju roka za LaIbu, ugovorni organ 6e pozvati izabranog ponuclada radi
zakljudenja odgovarajuieg ugovora kojim 6e se regulisati medusobna prava i obaveze vezAil"- za
predmetnu nabavku shodno uslovima ugovornog organa navedenim u tenderskoj dokumentar.:iji !

zakonskim propisima koji reguli5u postupak ugovaranja. :, ,,

III

, Ova odluka objavit ie se na web-stranici web: http://wwwjudzks.ba, istovremeno s

upuiivanjem ponudadima koji su udestvovali u potstupku javne nabavke, shodno dlanu 70. stav
(6) Zakona o javnim nabavkama"

IV

Ova odluka stupa na snagu danom donoSenja
udestvovali u postupku javne nabavke.

r!:r-

i dostavlja se svim ponudadima ko-iii su



a
a

v
t

I

*:i

nsr C

l\lv9

Obrazloienjq

Na osnovu Odluke broj 01-03-7410119 od 10.07.2019. godine, o pokretanju postupka javne

nabavke broj OP-231I9, pokrenut je otvoreni postupak sa predmetom nabavke potro5ni

stomatolo5ki materijal za potrebe Javne ustanove Dom zdravlja Kantona Sarajevo.

i enje o nabavci objavljeno je na Portalu javnih nabavki dana 12.07.2019, godine pod

', 9-r-r-48-3-651t9.

i i organ proveo je aktivnostivezane na nabavku u skladu sa odredbamaZakona o javnim

i 1ra-b,6qkama.

i

i Kriteriji za vrednovanje "najniZa cijena tehnidki zadovoljavajude ponude" utvrden je
j'tenderskom dokumentacijom ugovornog organa.
I

'' Komisija je konstatovala da su do zakazanog termina, pristigle tri ponude sa ponudenom

cijenom kako slijedi:

l

;. nvn
gr

i i':'i

Ponuclai
Ponudena

vrijednost u KM
bez PDV-a

Ponudena
vrijednost u KM sa

PDV-om

ir(, Dental Topi6 doo Siroki Brijeg 18.145,00 KM 21.229,65Kl/I

I Sanitaria Dental doo Mostar 17.784.75 KM 20.808.16 KM

J Dental grupa doo Sarajevo 15.820.40 KM 18.509.86 KM

Shodno navedenom, Komisija je izvr5ila evaluaciju ponuda te je konstatovala da su sve

tri ponude kvalifikovane i da su se stekli uslovi za provodenje e-aukcije gore navedenih

ponudada.
l! iti, ' i

Nakon odrZane e-aukcije Komisija je utvrdila konadnu rang listu kako slijedi u tabeli:

KoNAdNA RANG LISTA PONUEAdA KOJI SU UdESTVOVALI U E-AUKCIJI

Rang/
lista

Ponudai
Konadna cijena u
KM bez PDV-a

Konaina cijena u
KM saPDV-om

I Dental grupa doo Saraievo 15"820.40 KM 18.509.86 KM
2. Sanitaria Dental doo Mostar 17.784.75KN4 20.808.16 KM
3. Dental Topi6 doo Siroki Briies 18.145.00 KM 21.229.65KN{



C[t VAQv'dYt vr
'lhD rrisi,'

Imajuii u vidu da je ponudad ispunio sve kvalifikacijske uslove postavljene tenderskom
dokumentacijom, i dinjenice da je ponuda u skladu sa procijenjenom vrijednosti dime je ispunjen
ekonomski zahtjev ugovornog organa, Komisija je jednoglasno dala preporuku v.d.generalnom
direktoru da donese odluku o izboru ponudada i dodjeli ugovor ponudadu Dental grupa doo
Sarajevo, dija ponuda ispunjava sve traZene uslove, za ponudenu vrijednost od 18.509,86 KM sa
uradunatim PDV-om (17 %).

U postupku donoSenja ove odluke, posebno su cijenjene dinjenice da je Komisija,
pravilno i potpuno, izvr5ila ocijenu kvalificiranosti ponudada te ocjenu prispjelih ponuda, shodno
l<riteriju iz Tenderske dokumentacije.

U postupku ocjene provedenog postupka, generalni direktor nrje na5ao razloge,
nepravilnosti niti propuste u radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke
Komisije' za javnu nabavku.Naime, u postupku je ocjenjeno da je Komisija u svemu pravilno
postupila, te da je izbor najpovoljnijeg ponudada izvr5en u skladu sa Zakonom o jairnim
nabavkama, podzakonskim aktima i tenderskom dokumentacijom. 

" 
,oi 

r

Shodno navedenom, v.d. generalni direktor Javne ustanove Dom zdravlja Kantona
Sarajevo, donosi odluku kao u dispozitivu.

PRAVNA POUKA: Ponudad koji smatra da je ugovorni organ prek5io odredbe Zakonao javnoj
nabavci, ima pravo uloZiti Zalbu ugovornom organu, u roku od 10 (deset) dana od dana prijema
Odiuke o izboru najpovoljnijeg ponudada. Zalba se izjavljuje ugovornom organu u pisanoj formi
u dovoljnom broju primjeraka koji ne moZe biti manji od tri.

Dostaviti:
- Dental Topii doo Siroki Brijeg
(Ul.Stjepana Radiia bb ,88220 Siroki Brijeg)
- Dental grupa doo Sarajevo
Ul.Maha bb, 71000 Sarajevo
-Sanitaria Dental doo Mostar
Ul. BlajburSkih irtava br.23 , 88000 Mostar
-JN
-ala

li.\

KTOR
..,t,i

RE

prrpremto:

Armin Hodzic , struini saradnik za JN

ff','i',z,tl,m
(1:','v.u. ci

S;r;;:u;:{$Srl'I;fii.+


